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MILJØMINISTERIET Bilag 

Notat 
til ministeren til brug ved samrådet vedrørende forslag til lov om ændring af lov om kemiske 

stoffer og produkter onsdag den 6. februar 1980, klo 10.30, med folketingets miljø- og 
planlægningsudvalg 

Samrådsspørgsmål A. 
Der ønskes en uddybning af ministerens 

besvarelse af spørgsmål 2 vedrørende kemi- 
ske stoffer anmeldt i et andet EF-land. Det 
ønskes herunder specielt oplyst, hvilke mu- 
ligheder danske myndigheder har for at stille 
krav dels til sådanne stoffers ibrugtagen her i 
landet (f. eks. den nævnte mulighed for krav 
om meddelelse herom til danske myndighe- 
der) og dels til stoffets senere anvendelse her 
i landet. 

Svar: 
For så vidt angår spørgsmålet om myndig- 

hedernes mulighed for at stille krav til stof- 
fer, der er anmeldt i et andet EF-land i for- 
bindelse med stoffets markedsføring i Dan- 
mark, kan følgende oplyses: 

EF-direktivet er ikke til hinder for, at dan- 
ske myndigheder (i overensstemmelse med 10- 
vens § 17) stiller krav om, at stoffet ikke må 
importeres, før de danske myndigheder er un- 
derrettet. 

6. ændring af 1967-direktivet indebærer, at 
anmeldelse i ét af EF-landene betragtes som 
anmeldelse i samtlige EF-lande. Det modta- 
gende lands myndigheder fremsender anmel- 
delsen til EF-kommissionen, som derefter 
sender anmeldelsen til samtlige medlemslan- 
de. 

Det er forudsat i direktivet, at myndighe- 
derne i det land, hvor anmeldelsen indgives, 
tager stilling til den af anmelderen foreslåede 
klassificering og mærkning. Disse myndighe- 
der kan også, hvis det skønnes nødvendigt, 
forlange yderligere undersøgelser foretaget af 
anmelderen. 

Dersom de danske myndigheder efter at 
have modtaget anmeldelsen via EF-Kommis- 
sionen finder, at anmeldelsen indeholder op- 
lysninger af en sådan art, at yderligere un- 
dersøgelser burde have været forlangt, må de 

danske myndigheder rette henvendelse her- 
om til myndighederne i det land, hvor an- 
meldelsen blev indgivet. 

Anmeldelse af bemyndigelsen i § 17 inde- 
bærer, at hvis et stof er anmeldt i et andet 
EF-land i overensstemmelse med de i EF 
fastlagte minimumskrav og anmeldelsen er 
accepteret i dette EF-land, betragtes det som 
anmeldt i Danmark. Dette betyder, at vi ikke 
kan kræve en anmeldelse i Danmark af stof- 
fet, inden det må markedsføres. 

Som nævnt er det tanken at fastsætte reg- 
ler om, at en dansk importør af et stof, der 
er anmeldt i et af de øvrige EF-lande, skal 
meddele de danske myndigheder, at stoffet 
importeres her til landet. 

For så vidt angår spørgsmålet om regler 
vedrørende den senere anvendelse her i lan- 
det, kan følgende oplyses: 

Regler om begrænsninger i stoffers anven- 
delse her i landet er ikke omfattet af EF-direk- 
tivet og kan derfor gennemføres nationalt. 

Hvadenten et stof anmeldes her i landet 
eller importeres her til landet efter at være 
anmeldt som nyt stof i et andet EF-land, har 
de danske myndigheder mulighed for at fast- 
sætte bestemmelser om begrænsninger i stof- 
fets anvendelse. Også over for senere anven- 
delser af et anmeldt stof vil der kunne gribes 
ind. 

Bestemmelser om anvendelsesbegrænsnin- 
ger inden for den gældende giftlovgivnings 
område er fastsat i bekendtgørelse nr. 349 af 
16. juni 1977 om anvendelse af gifte og sund- 
hedsfarlige stoffer til specielt angivne formål. 
Som eksempler på sådanne anvendelsesbe- 
grænsninger kan nævnes 
-  begrænsning i anvendelsen af bly- og cad- 

miumholdige glasurer, 
-  begrænsning i anvendelsen af organiske 

blyforbindelser, 


